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Romantyczna przygoda, śladami tetrapoda, dziki zachód czy oszałamiająca różnorodność to
nazwy rodzinnych tras rowerowych. Zostały one poprowdzone po górach świętokrzyskich,
które idealnie nadają się na familijne spędzenie czasu na dwóch kółkach. Atutem tych tras
jest to, że początek i meta jest  w jednym miejscu. Długość szlaku wynosi od 20-30 km.
Rodzinne trasy rowerowe mogą stać się hitem świętokrzyskiego oraz zachęcić do przyjazdu i
odwiedzenia  regionu.  O ile  nasze stoki  narciarskie  nie  do końca spełniają  oczekiwania
turystów,  tak  Góry  Świętokrzyskie  doskonale  sprawdzają  się  dla  rodzinnych  wypraw
rowerowych. Aby zachęcić do takiego aktywnego spędzenia czasu opracowanych zostało 16
rodzinnych  tras  rowerowych.  –  Każda  z  nich  spełnia  określone  cele  m.in.:  zwiedzanie
zabytków, wycieczki piesze z przewodnikiem, spływy kajakowe, naukę jazdy na motocyklach
lub quadach, żeglarstwo, tenis oraz usługi spa – podkreślił Janusz Rudnicki z Wyższej Szkoły
Handlowej. Wszystkie trasy stanowią pętle zamkniętą o długości 20-30 km. Są oznakowane
w oryginalny sposób, czyli na żółtym tle czarny rower oraz znak szlaku. Poprowadzone są
poza ruchliwymi drogami, biegną one przez wiejskie drogi o niskim natężeniu ruchu. –
Wszystkie trasy posiadają aplikacje na system Android, która bezbłędnie wskaże aktualną
pozycje użytkownika na szlaku. Pełni także rolę przewodnika. Aplikacje można pobrać z
naszej  strony  internetowej  –  powiedziała  Anna  Drzewiecka  z  Regionalnej  Organizacji
Turystycznej.  16  rodzinnych  tras  rowerowych  to  atrakcja  nie  tylko  dla  mieszkańców
świętokrzyskiego, ale turystów  z całej Polski. Aby dodatkowo zachęcić ich do przyjazdu i
pokonania szlaku rowerowego, w planach jest otwarcie wypożyczalni rowerów i sprzętu
sportowego. Jedno z takich przedsięwzięć już funkcjonuje na kieleckim Stadionie. W zamyśle
pomysłodawców jest współpraca z innymi właścicielami hoteli, restauracji i innych atrakcji
turystycznych.  –  Odnotowujemy  zainteresowanie  wypożyczaniem  rowerów.  Chcemy  w
przyszłości  stworzyć  taki  zasięg,  aby  móc  wziąć  rower  np.  w  Kielcach  i  oddać  go  w
Sandomierzu.  Tak aby turysta nie był  ograniczony do konkretnego terenu – powiedział
Bartłomiej Jończyk z wypożyczalni rowerów. Projekt powstania rodzinnych tras rowerowych
otrzymał  dofinasowanie  ze  środków  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki.  Wartość  całego
przedsięwzięcia to blisko 2,4 mln złotych.


